PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская область

МЭР ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 29 мая 2019 года № 72-пм
О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
Рассмотрев обращение общества с ограниченной ответственностью «Сибирский инновационный проектный институт», действующего на основании доверенности от 20.02.2019 № 870/2019-исхСП выданной Управлением образования Администрации Шелеховского муниципального района, руководствуясь ч. 1 ст. 9, пп. 7.1 ст. 11, ст. 14 Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды  от 16.05.2000 № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», Порядком организации и проведения общественных обсуждений среди населения о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе и которую предполагается осуществлять на территории Шелеховского района, утвержденным постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 29.04.2016 № 106-па, ст. ст. 30, 31 Устава Шелеховского района
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести на территории Шелеховского района общественные обсуждения проекта технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду по объекту: «Школа в с. Баклаши Шелеховского района» (далее – общественные обсуждения).
2. Заказчиком общественных обсуждений является Управление образования Администрации Шелеховского муниципального района.
3. Установить проведение общественных обсуждений 17.06.2019 в 17.00 ч. в здании Администрации Шелеховского муниципального района по адресу: Иркутская область, г. Шелехов, ул. Ленина, 15, актовый зал.
4. Организатором общественных обсуждений определить отдел по градостроительной деятельности Управления по распоряжению муниципальным имуществом (Шерстнева Н.С.).

5. Организатору общественных обсуждений (Шерстнева Н. С.):
1) обеспечить ознакомление заинтересованных лиц с проектом технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду объекта, указанного в пункте 1 постановления, а также принятие замечаний и предложений, поданных в письменной форме, до даты проведения общественных обсуждений, по адресу: г. Шелехов, 20 квартал, д. 84, каб. 1, в рабочие дни: понедельник - четверг с 8:50 ч. до 18:00 ч., пятница с 8:50 ч. до 17:10 ч., перерыв с 13:00 ч. до 14:00 ч., и документирование этих предложений;

2) предоставить мне результаты общественных обсуждений.
6. Обществу с ограниченной ответственностью «Сибирский инновационный проектный институт» обеспечить в установленном порядке:
1) информирование общественности;

2) доступ населения и общественности к проекту технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду объекта, указанного в пункте 1 постановления;

3) принятие и документирование замечаний и предложений, поданных в письменной форме, по адресу: 664047, г. Иркутск, ул. Байкальская, 105А, оф. 402, также представление данных замечаний и предложений на общественные обсуждения.
7. Отделу по связям с общественностью и СМИ (Шастина О. А.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Шелеховский вестник» не позднее 31.05.2019.
8. Отделу информационных технологий (Неруш А.П.) разместить на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
1) настоящее постановление не позднее 31.05.2019;
2) протокол о результатах общественных обсуждений не позднее 5 рабочих дней со дня его подписания.

9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
 М.Н. Модин